UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:   397  /SLĐTBXH-BTXH

V/v đề nghị góp ý Dự thảo Quy chế phối

hợp thực hiện Nghị định số 93/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày   24  tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

 - Ban Thường trực UBMTTQ tỉnh;

- Các sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Y tế, Tài nguyên và Môi trường; Kế hoạch và Đầu tư;

Ngoại vụ; Thông tin và Truyền thông, Thanh tra tỉnh.

 - Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

 Thực hiện Công văn số 618/UBND-VX2 ngày 15/02/2023 của UBND

tỉnh về giao tham mưu Quy chế phối hợp giữa UBND tỉnh với Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc tỉnh về vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp

tự nguyện hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh

nhân mắc bệnh hiểm nghèo trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ quy định tại Điểm a, Khoản 8, Điều 25 Nghị định số 93/2021/NĐ-

CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ; mục 5, Phần II, Hướng dẫn số 95/HD-

MTTW-BTT ngày 04/01/2023 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam về Hướng dẫn thực hiện một số nội dung Nghị định số

93/2021/NĐ-CP; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng Dự thảo Quy

chế phối hợp giữa UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Hội Chữ Thập đỏ

tỉnh về vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự

nguyện hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố trên địa bàn

tỉnh (Có bản dự thảo Quy chế gửi kèm theo).

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kính đề nghị Ban Thường trực

UBMTTQ tỉnh, các sở, ngành, đoàn thể nêu trên, UBND các huyện, thành phố,

thị xã góp ý Dự thảo Quy chế và gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

trước ngày 04/03/2023 để bổ sung, hoàn thiện trình UBND tỉnh xem xét, ban

hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (Để báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng KHTC, VP Sở;

- Lưu VP, BTXH.

                    KT. GIÁM ĐỐC

                    PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đặng Văn Dũng

		2023-02-24T17:05:48+0700

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2023-02-24T17:50:50+0700